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ASSEMBLEA DEL GRUPPO EUROPEO DI COOPERAZIONE TERRITORIALE  

 

“TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTA OBČINA NOVA GORICA (SLO) 
E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” / “OBMOČJE OBČIN: COMUNE DI GORIZIA (I), 

MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 

 

VERBALE N. 8 dd. 15/7/2013 

 

Il giorno 15 luglio 2013 alle ore 16,30, presso la Sala del Consiglio Comunale del Comune di 
Gorizia, si è riunita l’Assemblea del GECT GO, convocata brevi manu, per discutere i seguenti 
punti all’ordine del giorno: 

1. Modifica dello Statuto del GECT GO 

 

Sono presenti: 

 

Davide COMOLLI  A 

Walter de GRESSI  A 

Giuseppe FIANNACCA A 

Pierluigi MEDEOT  P 

Livio SEMOLIČ  P 

Bernardo SPAZZAPAN P 

Robert GOLOB  P 

Tatjana GREGORČIČ A 

Boris RIJAVEC  A 

Uroš SAKSIDA  A 

Boris NEMEC  P 

Zdenko ŠIBAV  P 

P: componente presente  

A: componente assente    

 
 

Partecipano alla seduta: 
 

Sandra SODINI, direttore del GECT GO 
 
 
 
Il Presidente dell'Assemblea del GECT GO, Robert Golob, si accerta del numero legale e apre i 
lavori dell’Assemblea salutando tutti i presenti e presentando l'ordine del giorno sul quale non ci 
sono obbiezioni. 
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Ad 1) 

Modifica dello Statuto del GECT GO 
 
Il Presidente Golob illustra la deliberazione di cui all’odg, spiegando che la modifica che si 

intende apportare è riferita alla previsione di cui all’art. 11, comma 3, dello Statuto “I Revisori 
esercitano funzioni di vigilanza contabile sul GECT e sottoscrivono il conto consuntivo redatto dal 
Segretariato per l’approvazione in Assemblea” poiché è stato rilevato che per mero errore 
materiale in tale passaggio è stato citato il Segretariato del GECT, mentre la redazione del conto 
consuntivo ricade per coerenza con quanto previsto dall’art. 8 dello stesso Statuto tra i compiti in 
capo al Direttore del GECT. Tale modifica, inoltre, non rientra nella casistica delle modifiche 
sostanziali e pertanto non comporta una modifica, diretta o indiretta, alla Convenzione. Spiega, 
inoltre, che si ritiene opportuno procedere quanto prima alla suddetta correzione poiché lo stesso 
errore materiale potrebbe essere rilevato anche dall’Ispettorato Generale per i rapporti finanziari 
con l'unione europea (IGRUE), che fa capo al Ministero italiano dell’Economia e delle Finanze, 
attualmente impegnato alla scrittura del decreto interministeriale per le norme per la gestione 
economica, finanziaria e patrimoniale dei GECT, come previsto dall’art 48 della legge della 
Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 recante disposizioni per l’attuazione del Regolamento 
CE n. 1082/2006 relativo alla costituzione di un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale 
(GECT), che ne potrebbe chiedere, appunto, opportuna correzione. 

 
L'Assemblea approva all’unanimità la modifica proposta, deliberando che la nuova formulazione 
dell’art. 11, comma 3, dello Statuto è la seguente: 
“I Revisori esercitano funzioni di vigilanza contabile sul GECT e sottoscrivono il conto consuntivo 
redatto dal Direttore per l’approvazione in Assemblea”. 
 
 
La seduta di chiude alle ore 16.45. 
 
 
Il verbalizzante 
Dott.ssa Tanja Curto 
 
 
 
 

Il Presidente dell’Assemblea del GECT GO 
Dr. Robert GOLOB 
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SKUPŠČINA EVROPSKEGA ZDRUŽENJA ZA TERITORIALNO SODELOVANJE 
 

“TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTA OBČINA NOVA GORICA (SLO) 
E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” / “OBMOČJE OBČIN: COMUNE DI GORIZIA (I), 

MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 

 
ZAPISNIK ŠT. 8 z dne 15.7.2013 

 
 
Dne 15. 7. 2013 se je ob 16.30 uri v dvorani občinskega sveta Občine Gorica v Gorici sestala 
skupščina EZTS GO. Vabila na sejo so bila članom osebno vročena. Skupščina je obravnavala 
naslednje točke dnevnega reda: 

1. Sprememba statuta EZTS GO. 
 
 

Prisotni: 
 

Davide COMOLLI  O 

Walter de GRESSI  O 

Giuseppe FIANNACCA O 

Pierluigi MEDEOT  P 

Livio SEMOLIČ  P 

Bernardo SPAZZAPAN P 

Robert GOLOB  P 

Tatjana GREGORČIČ O 

Boris RIJAVEC  O 

Uroš SAKSIDA  O 

Boris NEMEC  P 

Zdenko ŠIBAV  P 

P: prisoten/a  

O: odsoten/a 

 

Ostali prisotni: 

 
Sandra SODINI, direktorica EZTS GO 

 

Predsednik skupščine dr. Robert Golob začne 7. sejo skupščine EZTS GO s pozdravom vseh 
prisotnih, ugotovi sklepčnost skupščine in predstavi dnevni red, na katerega ni pripomb. 
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Ad 1) 

Sprememba statuta EZTS GO 

 

Predsednik Golob seznani člane skupščine s sklepom na dnevnem redu. Pojasni, da se 
sprememba nanaša na 3. odst. 11. čl. Statuta, v katerem piše, da »Nadzorni svet preverja finančno 
poslovanje EZTS in potrjuje zaključni obračun, ki ga pripravi uprava, odobri pa skupščina«, kjer 
zaradi navadne napake v zapisu zmotno piše uprava EZTS, medtem ko je za pripravo zaključnega 
obračuna skladno z 8. čl. Statuta odgovoren direktor EZTS. Popravek napake pri zapisu ne 
predstavlja bistvene spremembe in torej ne zahteva posredne ali neposredne spremembe 
konvencije. Napako lahko ugotovi tudi Generalni inšpektorat za finančne odnose z Evropsko unijo 
(IGRUE), ki sodi pod pristojnost italijanskega Ministrstva za gospodarstvo in finance in ki trenutno 
pripravlja medministrsko uredbo za predpise s področja gospodarskega, finančnega in 
premoženjskega upravljanja EZTS v skladu z 48. čl. Zakona Republike Italije št. 88 z dne 7. julija 
2009 o ukrepih za izvajanje Uredbe ES št. 1082/2006 o ustanovitvi evropskega združenja za 
teritorialno sodelovanje (EZTS), ki bi lahko tudi v bodočnosti zahteval popravek te napake. 

 

Skupščina soglasno odobri popravek in potrdi, da se popravljeni 3. odst. 11. čl. Statuta glasi:  
»Nadzorni svet preverja finančno poslovanje EZTS in potrjuje zaključni obračun, ki ga pripravi 
direktor, odobri pa skupščina«. 

 

Seja se zaključi ob 16.45. 
 
Zapisničarka 
Tanja Curto 
 
 

Predsednik skupščine EZTS GO 
dr. Robert GOLOB 

 


